RESOLUÇÃO DA DIRETORIA

RDI Nº 056/16

Marcelo Carlos Nascimento Vianna, Diretor do Departamento de Competições da

Federação de Futebol do Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições que lhe são

conferidas no Estatuto e,

Considerando a determinação exarada pelo TJD/RJ por meio do Ofício nº 117/16 – TJD/RJ –

Pres., encaminhado à FERJ no dia 30/06/2016,

RESOLVE:

Dar cumprimento à decisão do TJD/RJ para indicar e determinar, até ulterior deliberação,

que:

1) Não será homologado o resultado da partida disputada no dia 29/06/2016 entre as esquipes

do Americano FC x AA Carapebus/Campos, pela Final da Taça Corcovado do Campeonato

Estadual da Série B de Profissionais de 2016.

2) Fica SUSPENSO o Triangular da Fase Final do Campeonato Estadual da Série B de

Profissionais de 2016.

  Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 01 de julho de 2016.

MARCELO CARLOS NASCIMENTO VIANNA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPETIÇÕES